
*KUCBX0156T90* 
KUCBX0156T90 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE O ROZPOČTOVÉM A ÚČETNÍM ZACHYCENÍ  
DOTAČNÍHO PROGRAMU JIHOČESKÉHO KRAJE  

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II  
 

 
  

Číslo informace: 20/2022/19/OEKO 

Dotčená oblast: účetnictví a výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
vyhláška č. 410/2009 Sb., vyhláška č. 412/2021 Sb. 

Určeno pro: Obce  

Platnost: 2. 11. 2022 

Účinnost: 2. 11. 2022 

Počet příloh: - 

Informace mění/zrušuje: 17/2022/17/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



2 
 

Doplňující informace o rozpočtovém a účetním zachycení dotačních 
programů Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme II 
 

Dne 14. 9. 2022 byla zveřejněna informace č. 17/2022/17, ve které Odbor ekonomický KÚ JčK 

informoval o rozpočtovém a účetním zachycení dotačních programů Jihočeského kraje My v tom 
Jihočechy nenecháme I a II, kdy tato informace vycházela ze schválených usnesení Zastupitelstva 

Jihočeského kraje č. 251/2022/ZK-19 a č. 252/2022/ZK-19.  
 

My v tom Jihočechy nenecháme II (zpětně poskytnutá dotace, ex post) - doplnění 

 
Dne 15. 9. 2022 schválilo Zastupitelstvo usnesení č. 261/2022/ZK-20, ve kterém schvaluje doplnění 

uznatelných výdajů v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 
o výdaje spojené s ověřováním exekučních řízení do tohoto dotačního programu a souvisejících příloh. 

 
Důvodem je skutečnost, že podpora může být vyplácena pouze za podmínky, že proti podporované 

osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku nesmí být vedeno exekuční 

řízení. Protože fyzické osoby žádají o podporu prostřednictvím měst a obcí, mělo by dojít ze strany obcí 
a měst k ověření naplnění této podmínky. S ověřením mohou být spojené dodatečné náklady, je proto 

možné tyto náklady obcím a městům, jak bylo schváleno v rámci dotačního programu, proplácet jako 
uznatelné výdaje. Způsob, jaký obec k ověření splnění podmínky zvolí, je na jejím uvážení. Ověření je 

možné provést v Centrální evidenci exekucí (CEE).  

 
CEE je veřejný seznam, který je veden, provozován a spravován Exekutorskou komorou České republiky 

v souladu s ustanovením § 125 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 
(exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů. V CEE jsou zaznamenány všechny exekuce nařízené dle 

exekučního řádu. Poskytování informací z evidence exekucí se řídí vyhláškou č. 329/2008 Sb., o centrální 
evidenci exekucí, jež mimo jiné ukotvuje i platbu za výpis. Prověření dlužníků v databázi je tedy vždy 

zpoplatněno. Výše odměny v závislosti na tom, kolik bylo žadateli v kalendářním roce poskytnuto 

elektronických údajů, činí: 

• do 1 000. poskytnutého údaje...................................................................60 Kč, 

• od 1 001. poskytnutého údaje do 10 000. poskytnutého údaje....................30 Kč, 

• od 10 001. poskytnutého údaje do 1 000 000. poskytnutého údaje..............15 Kč, 

• od 1 000 001. poskytnutého údaje..............................................................6 Kč. 
 

Vyhledání konkrétních osob lze provést přímo v CEE po provedení registrace, výpis z CEE lze získat 
i na vybraných poštách. 

 

Službu prověření osob v CEE poskytují i různí zprostředkovatelé (např. Cebia, Cribis a další), u kterých 
je zpravidla možné získat ověření za nižší cenu, než je uvedena ve vyhlášce (z důvodu vyššího množství 

dotazů položených z jejich strany).  
 

Z účetního i rozpočtového hlediska je odměna za poskytnutí informace z evidence exekucí 
(prověření dlužníků v databázi) považována za službu. Z rozpočtového hlediska je vhodné 

užití rozpočtového paragrafu 4341 – Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům 

sociálně nepřizpůsobivým a rozpočtové položky 5169 – Nákup ostatních služeb. Z účetního 
hlediska se jedná o účet 518 – Ostatní služby. Výdaj musí být označen UZ 481. 

 
Informační list č. 17/2022/17/OEKO (příloha č. 2) a tento informační list č. 20/2022/19/OEKO obsahuje 

doporučené způsoby účtování dotačního programu My v tom Jihočechy nenecháme II. Z tohoto 

důvodu neobsahují avíza k výše uvedenému dotačnímu programu účetní postupy. 
 

 
 

 

 


